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Szanowni Państwo, drodzy Czytelnicy,

z wielką przyjemnością oddajemy w Państwa ręce kolejny numer kwartalnika „Niepełnosprawność 
– Zagadnienia, Problemy, Rozwiązania” (Nr II/2025(55)). Niniejsze wydanie kontynuuje misję
prezentowania interdyscyplinarnej wiedzy i innowacyjnych rozwiązań, koncentrując się na kluczowych
obszarach życia osób z niepełnosprawnościami.

W sekcji Społeczno-Ekonomiczne Aspekty Niepełnosprawności analizujemy strategiczne znaczenie 
włączania osób z niepełnosprawnościami w kontekście nowoczesnych praktyk zrównoważonego 
rozwoju pod hasłem „Uwzględnienie „I” w ESG: Inkluzja osób z niepełnosprawnościami jako strategiczny 
atut praktyk w zakresie zrównoważonego rozwoju dla przedsiębiorstw i inwestorów”. Opracowanie 
to dostarcza definicji i wskaźników (KPI) dla inwestorów i firm, promując kompleksowe podejście 
do raportowania ESG, wykraczające poza samą reprezentację siły roboczej.

Część poświęcona Zatrudnieniu koncentruje się na „Charakterystyce osób z niepełnosprawnością 
intelektualną uczestniczących w warsztatach terapii zajęciowej dobrze przystosowanych do sytuacji 
pracy”. Artykuł przedstawia analizę profilu umiejętności adaptacyjnych, preferencji zawodowych oraz 
subiektywnej perspektywy tych osób na temat pracy, wskazując na ich potencjał i motywację.

W obszarze Rehabilitacji eksplorujemy granice innowacji technologicznych. Artykuł „Wirtualna 
rzeczywistość w rehabilitacji – system aplikacji wspierających rehabilitację pacjentów po udarze 
mózgu” opisuje wykorzystanie immersyjnej technologii VR jako narzędzia zwiększającego motywację 
i efektywność ćwiczeń.

W sekcji System Wsparcia Osób Niepełnosprawnych znajdą Państwo analizę dotyczącą 
„Zastosowania metodologii ICF w terapii osób z chorobą psychiczną jako przykład integracji działań 
z zakresu ochrony zdrowia, pomocy społecznej i rehabilitacji, na przykładzie projektu Centrum Zdrowia 
Psychicznego+”. Jest to ważny głos w debacie o integracji działań terapeutycznych i społecznych.

Mamy nadzieję, że prezentowane materiały przyczynią się do pogłębienia wiedzy i wsparcia 
praktycznych działań na rzecz pełnej inkluzji.

Życzymy Państwu inspirującej i owocnej lektury.
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